1

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Guarda Civil Municipal 2ª Classe do quadro

efetivo do Município de São José dos Campos

Edital nº 01/2023

O Município de São José dos Campos/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital

de Convocação para envio dos documentos para fins de comprovação de dependentes para critério de

desempate, de acordo com o item 11.3, alínea “a” do Edital de Abertura.

Ficam convocados os candidatos aprovados no Resultado Preliminar da Prova Objetiva,

divulgado hoje, dia 27 de outubro de 2023, no site da FGV, conforme Anexo I.

Serão aceitas certidões de nascimento ou certidão de adoção (original ou cópia autenticada em

cartório) dos respectivos dependentes (filhos).

Os candidatos deverão fazer o upload do documento comprobatório no link de inscrição, no

endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/prefsjc23, a partir do dia de hoje, até

23:59h do dia 03 de outubro de 2023.

Somente serão aceitos documentos enviados nos formatos PDF, JPEG e JPG, cujo tamanho não

exceda 5 MB. O candidato deverá observar as demais orientações contidas no link de inscrição para

efetuar o envio da documentação.

2

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME

547003890 Aksson Dos Santos Leandro

547003506 Alberto Serafim Santos

547000533 Alexandre Dos Santos Costa Junior

547001250 Aline Carvalho De Almeida

547004072 Allan Andrade Carvalho

547002680 Allan De Figueiredo Juvencio

547001798 Alysson Marques

547000009 Ana Luiza Brandão Renovato

547003920 Anderson Francisco Coelho

547003522 Andre Luís Teixeira Pinheiro

547006349 André Luiz Bernardes De Oliveira

547001650 Andrielle Santos De Souza

547003626 Arivelton Ribeiro Pereira Junior

547004096 Arthur Cesar Verdum Marques Barbosa De Oliveira

547000609 Augusto Cesar Capucci

547006021 Augusto De Moura Santos

547004373 Aurélio Benício Dos Santos

547002539 Bianca Cruz Garcia Lins

547001226 Bianca Santos Freitas

547003059 Brener Augusto Camargo Dos Santos

547003511 Breno Faria Do Nascimento

547001057 Brian Luca Gonçalves Ribeiro

547000978 Brunno Behnck Soares

547003125 Bruno De Freitas Martins

547001935 Bruno De Souza Maciel

547005637 Bruno Fernandes Mascarenhas Assis

547004658 Bruno Giovane Moraes Santos

547001952 Bruno Guilherme Pereira Silva

547001009 Bruno Santos Uchoas

547002069 Bruno Serpa Pereira Carvalho

547000885 Bryan Willian Dos Santos Nascimento

547001996 Caio Henrique Alves Ferraz

547001977 Caio Rodolfo Alves Pinto

547006126 Caíque Sales Honorio

547006547 Camila Cristine De Campos Oliveira

547006594 Camila Rocha Da Silva

547000378 Camilo Rodolfo Dos Santos Izau

547002387 Carlos Eduardo Dos Santos

547000975 Carlos Eduardo Ribeiro De Almeida De Souza Medeiros

547001038 Carlos Gustavo Gomes

547003692 Carlos Henrique Maciel Alvarenga

3

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547005475 Carlos Marcelo Rodrigues Junior

547001498 Cauê Nabor Alves

547004117 Cesar Augusto Ribeiro Oliveira

547001780 Charles Willian Do Amaral Da Silva

547001993 Christian Luiz Ribeiro Do Nascimento

547002335 Cristian Alves Da Silva

547000010 Daniel Alves Da Silva Santos

547001315 Daniel Alves Matos

547003770 Daniel Capanema Siqueira

547005840 Daniel Fernando Da Silva Gomes

547001655 Daniel Gomes Do Nascimento Neto

547002349 Daniel Monteiro Lopes

547006429 Daniel Teixeira Da Silva

547004191 Daniel Victor Segovia Neves

547005926 Danilo Da Silva Lobo

547004777 Danilo Lima Garcia

547006160 Davi Da Silva Ribeiro

547003700 Davi Nogueira Gonçalves

547002593 Davi Nunes De Sousa

547006566 Davi Pinheiro Ampuero

547005727 David Lima

547004439 David Rocha Silva

547005066 Dener Willian Gomes De Oliveira

547000190 Deyvid Lucas Gomes Rocha

547005567 Diego Ferreira De Souza

547000816 Diego Gascó Lino Dos Santos

547002959 Diogo Santana Fernandes Carneiro

547001185 Dione Gelton Da Silva

547001493 Douglas Camargo Figueiredo

547006040 Douglas Eduardo Lima Da Cunha

547003562 Ederson Leandro De Faria Alexandre

547005878 Ednan Willi Diniz Bezerra

547003893 Eduarda Caroline Almeida Borges

547001119 Eduardo Henrique Câmara De Souza Xavier

547005017 Eduardo Henrique Cunha De Barros

547001631 Eduardo Henrique Ribeiro

547003115 Eduardo Olivar Nascimento Pereira

547000422 Elaine Christine Félix Barbosa

547000604 Elias Antonio De Freitas

547002966 Eliza Fernanda Altissimo Amaro

547005474 Emilly Cristina Rodrigues Da Silva

547004582 Eric Costa Gomes

547004788 Estácio Cândido Gomide Neto

547002377 Ester De Oliveira Genuino

547000463 Evelyn Samanta Pereira

4

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547001276 Fabio Alessandro De Faria Junior

547006273 Fabio Augusto Da Silva Alves

547006477 Fabiola Maiara Leite

547001735 Felipe Alves Barbosa

547005394 Felipe De Freitas Garcia

547002587 Felipe De Lima Assis Ramos Ferreira

547006243 Felipe Franco Motta

547000471 Felipe Honorato Nabuco

547003850 Felipe Mendonça Nubile

547002588 Felipe Milhorança Anzanello

547003761 Felipe Rodrigues Cardoso

547000216 Felipe Rosa Albacete Ramos

547003558 Felipe Sassano Righetto

547000477 Felipe Vieira Cardoso

547005331 Fernanda Beatriz Barbosa

547006182 Fernanda De Souza Monarca

547000941 Fernando Gustavo Rosa Hung Miranda

547002799 Flávio Dos Santos Nascimento

547001926 Flávio Garcia Fernandes

547004069 Francisco Jean Gomes Cosmo

547001063 Gabriel Amaral De Siqueira

547000672 Gabriel Costa De Souza

547002603 Gabriel De Moraes Brandão

547000626 Gabriel De Oliveira Cordeiro

547000967 Gabriel Do Amaral Duarte

547002171 Gabriel Do Prado Sampaio Pereira

547006446 Gabriel Henrique De Oliveira Rodrigues

547001755 Gabriel Henrique Pereira

547005629 Gabriel Luan Farias Lima

547004406 Gabriel Luís Alves Dos Santos Rodrigues

547000265 Gabriel Luiz Cabral

547002625 Gabriel Pereira Bernardes

547001032 Gabriel Pinheiro De Assis

547006620 Gabriel Simão Vieira

547002150 Gabriel Victor Ribeiro Dos Santos

547006697 Geovane De Oliveira Martins

547000644 Geovane Matos Dos Santos Junior

547005438 Gerson Luís De Oliveira Castro Filho

547002940 Guilherme Augusto Sesti Grangeiro

547002815 Guilherme De Oliveira Pinto Cavalcante

547002103 Guilherme Eduardo Correa Vilas Boas

547001722 Guilherme Fonseca De Lima

547002270 Guilherme Henrique Claudino

547002354 Guilherme Neves De Freitas

547002584 Guilherme Pinheiro Dos Santos

5

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547001827 Gustavo Couto Toledo Rosa

547005939 Gustavo Rodrigues De Castro

547005821 Gustavo Rodrigues Reis

547004492 Gustavo Teixeira Silva

547001118 Hebert Humberto Costa De Souza

547005799 Heliabe Junior Coelho Silva

547002246 Hendrickyson García Tavares

547003324 Hillary Cristina Monteiro

547004097 Iago Francisco Freitas

547003155 Iago Ramon Fernandes De Araújo Ferraz

547000289 Ian Pablo Borges Da Silva

547002491 Igor Faria Raimundo

547002498 Igor Lemes Da Costa Ramos

547002085 Igor Lins Damico De Souza

547001290 Igor Santos Rocha

547006483 Ingrid Junqueira De Souza

547004834 Irisvan Penha Da Silva

547006171 Isabella Castro Lopes Sant Anna

547000762 Isabella Mota Dos Santos

547001005 Isaias Carlos Lemes

547001802 Israel Sala

547003504 Jefferson Faria Alvarenga

547001155 Jessica Milena Leonel Santos

547005411 Jheniffer Pinheiro De Lima

547001397 João Felipe De Mecenas Dias Gonçalves

547001073 João Fernandes Neto

547006683 João Gabriel De Souza Santos

547002192 João Gabriel Machado Pereira Da Silva

547001710 Joao Gabriel Pereira Paulino

547001268 João Gabriel Uchôas Ribeiro

547001181 João Marcelo Sales Calastri Santos

547000135 João Paulo Pereira Barbosa

547003813 João Paulo Vieira

547000566 João Pedro Corrêa Lima

547006542 João Pedro Teixeira Dos Reis

547001970 João Victor Bernardes Aguiar Da Silva

547006587 João Victor Pazini De Faria Chaves

547003227 João Victor Pinheiro

547001515 João Vitor Bueno De Faria

547002160 João Vitor Cardoso Barbosa

547006140 Joaquim Mendes Dos Santos Junior

547001767 Jonatas Rizzo Fernandes

547005865 Jonathan Anderson Da Costa

547001716 José Aparecido Ribeiro Da Cunha Júnior

547003905 José Augusto Sgarbi Xavier

6

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547002694 José Lucas De Souza Camillo

547006279 José Roberto Dos Santos Neto

547005791 Josielson Vianna Dos Santos

547000382 Juan Pedro Euzebio Berling Macedo

547003449 Júlia Gabriele Bortinhon

547005887 Julian Esron De Moura Silva

547000020 Júlio César Barbosa Dos Santos

547002232 Julio Cesar Salvino Da Costa

547001220 Kaio Henrique Santos Damiano

547006199 Kaique Vinicius Gramarin Vieira

547000220 Karen Mariane Arantes Dos Santos

547002475 Karen Miranda Lopes

547004291 Lael Boker Tov Dias Bueno De Moraes

547005044 Lara De Santana Montalvão Carneiro

547003178 Larissa Naiara Ribeiro Marques

547002457 Leandro Almeida Dos Santos

547005874 Leandro De Castro Santos

547003580 Leandro Santos Nogueira De Melo

547005564 Leonardo Augusto Gomes Da Silva

547002176 Leonardo Martins De Oliveira

547006535 Leonardo Nobre Vieira

547001999 Leonardo Prado Bastos Rocha

547002513 Leonardo Ribeiro Da Silva Martins

547000874 Letícia Costa Arantes

547000601 Letícia Louise Dos Santos Miragaia Stockler

547006606 Leticia Villela Da Silva

547005822 Linda Inês Pontes Alvarenga

547003937 Luan Valmir Domingos De Sousa

547004371 Lucas Augusto Mariano Garcia Santos

547005431 Lucas Da Cruz De Paula

547002667 Lucas De Jesus Borges

547000469 Lucas De Oliveira

547006141 Lucas Fernandes Bonimani

547003681 Lucas Gabriel Crepaldi Da Silva

547006727 Lucas Henrique De Moura Araujo

547003426 Lucas Henrique Dos Reis Guerra

547002884 Lucas Isper Cardoso

547000136 Lucas Martins Da Silva

547003175 Lucas Miguel De Sousa Mendoça

547004075 Lucas Monteiro Cabral

547002411 Lucas Moura Novais

547000314 Lucas Nunes Da Cruz

547004416 Lucas Pereira Santos

547006128 Lucas Vieira Da Silva

547002976 Lucas Xavier Da Silva

7

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547002804 Luccas Gabriel Secarecha

547000425 Luis Augusto Andrade De Souza

547000575 Luis Carlos Ferreira

547004827 Luís Eduardo Pimentel Da Silva

547003803 Luis Fernando Cursino Bueno

547000260 Luis Henrique Rangel

547000605 Luiz Eduardo Bittencourt De Paiva

547004763 Luiz Henrique Da Silva

547006561 Luiz Ricardo Mendes Da Silva

547005381 Luiz Victor De Oliveira Hygino

547001583 Marcela Cristine Da Costa Campos Ramos

547006027 Marcellus Gonçalves Da Fonseca Rocha

547005211 Marcelo Henrique Da Silva Vitebo

547004520 Marcelo Júnior Almeida Machado

547006187 Marco Aurélio De Souza Araújo

547005614 Marcos Aurelio Freire Filho

547000101 Marcos Junio Diniz Santos

547006221 Marcos Vinicius Da Silva Portela

547003098 Marcos Vinicius Siqueira De Andrade Oliveira

547000036 Marcos Vitor Arantes Moura

547005555 Maria Angelica De Lima Neves

547001753 Maria Cecilia Da Silva Braz

547005318 Maria Eduarda Leal Da Silva

547003637 Mariana Oliveira Freitas

547005171 Marlon Barros Heinze

547003919 Mateus Bento Dos Santos Corrêa

547003976 Mateus Oliveira Macário Da Silva

547000006 Matheus Andrade De Oliveira

547000392 Matheus Augusto Brito Parreiras Cabral

547000249 Matheus Chaves De Lima Garcia

547002895 Matheus Dantas Pereira Dias

547005871 Matheus De Campos Ribeiro

547005286 Matheus Henrique Costa Da Silva

547002738 Matheus Henrique Fernandes Rodrigues

547001253 Matheus Marcondes De Oliveira Honorio

547003847 Matheus Pamplona Faria Lemos

547002682 Matheus Ribeiro De Lima Silveira

547004342 Matheus Tenca Tavares

547004343 Micaias Dos Santos Da Silva

547004518 Michael Cruz Garcia

547006170 Miguel Arcanjo Avila

547006077 Mike Douglas Toledo Fernandes

547001157 Miriã Karin Dos Santos

547006035 Nairan Faria Silva

547005563 Natália Garcia Da Silva

8

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547005737 Nicolas Da Mota Leal

547001349 Nicolas De Siqueira Martins

547006641 Orlando Matheus Guimarães Damascena

547001961 Pablo De Barros Nascimento

547006095 Pablo Oberhofer Guerra De Toledo

547005424 Patrick Batista Cremiato

547005234 Paulo Guilherme Dos Santos Chagas

547000088 Paulo Henrique Moraes Da Silva

547000663 Paulo Jean Teodoro Silva

547003951 Pedro Antonio Leandro Dos Santos

547006175 Pedro Augusto De Almeida Diniz

547002958 Pedro Henrique Dos Santos Amaro

547002545 Pedro Henrique Marcondes De Oliveira

547006265 Pedro Henrique Pontenova Reverendo

547003320 Pedro Henrique Santos Maier

547003784 Pedro Henrique Silva Siqueira

547006423 Pedro Iorio Neto

547005539 Pedro Kraemer Valgode Moraes Cruz

547003739 Pedro Paulo Fernandes De Souza

547003471 Pedro Vinícius Silva Pinto

547001594 Quedma Bezerra Fonseca

547000902 Queren Freitas

547000974 Rafael Alves Carneiro

547001469 Rafael Amaro Gomes

547003220 Rafael Barbosa Da Silva

547003292 Rafael Cabral Da Fonseca

547002174 Rafael Claro Firmino

547000104 Rafael Coelho Teles De Moura

547000685 Rafael Da Silva Toledo

547000997 Rafael Felipe Aparecido

547004167 Rafael Lemos Fontinelli

547001692 Rafael Paiva Pacheco De Almeida

547005348 Raissa De Freitas Ferreira

547006048 Ramon Ribeiro

547006556 Raphael De Araujo Sobrinho

547000141 Raul Carvalho De Baptista

547000982 Rebeca Aparecida Alves Moreno

547003254 Renan Azevedo Pedro

547000961 Renan Messias Marques

547001252 Renan Nascimento Rabelo

547002601 Renan William Contiero Alves

547001644 Rian Ribeiro Do Lago Cardoso

547005818 Ricardo Alexandre Goncalves Junior

547003727 Ricardo Paulo Medeiros

547001471 Ricardo Ripoli Pereira

9

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547005819 Ricardo Vanone Borges

547004620 Ricardo Vieira De Sousa

547006330 Richard Domingues E Silva

547000434 Rolison Maioli

547000840 Rony Henrique Fernandes

547000121 Rubens Lopes Dos Santos

547006677 Ryan Cabral

547001100 Samilly De Oliveira Viana Motta Silva

547005705 Sarah Emelie Garrido Raimundo

547004397 Slavko Da Silva Pares Regali Junior

547002275 Stefin Mary Rocha De Brito

547005106 Suzana Bezerra Da Silva

547003053 Tailer Brian Simões Gomes

547002581 Talita Lilian De Lima Pinheiro

547000022 Thaís Marques Moura

547006063 Thaísa Medeiros Almeida

547002926 Thalyta Sodero Martins De Sousa

547005911 Thiago Galvão Marinho Vieira

547000011 Thomas De Salles Da Costa

547004649 Tiago Silva Duarte Siga

547006000 Tobias Rosa Oliveira

547006167 Vauanderson Ludugero Freire

547005805 Veronica Valdivino

547002797 Victor Hugo De Oliveira Martins

547006347 Victor Hugo Santos Porto

547004842 Victor Lima Da Cruz

547001495 Victor Silvestre De Lima

547006494 Vinícius Dantas Moura Antunes

547002306 Vinicius De Oliveira Souza

547002492 Vinicius Dos Santos Cardeal

547005838 Vinicius Ferreira Silveira

547003545 Vinicius Figueiredo De Oliveira

547003684 Vinicius Morales E Souza

547006269 Vitor Ávila

547001024 Wagner Tadeu Peixoto Costa

547002084 Wangles De Oliveira Siqueira

547002224 Washington Luis De Morais

547006694 Wellington Edir Simões

547000026 Wellington Luis Rodrigues Pinto Da Silva

547002228 Wendell Luiz

547006772 Wesley Brendo De Araújo

547004405 Weslley Resende Da Silva

547004894 Wilian Caciano Ferreira Júnior

547005436 William Nóbrega Da Rosa

547000240 William Pires Marques Dos Santos

10

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

547000901 William Ramos Cardoso

547001410 Willian Alves Faria

547000430 Wiuri Mac Douglas Teixeira

547005953 Yan Thales De Souza

547006191 Yann Arruda Cardoso

547006522 Yuri Plentz Santos